de
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TERRA MISNENSIS. 77de Schwarzberg, cum Erffordienſibus. Hu-
ius temporibus fames valida fuit per omnes ter-
ras tribus annis. Anno Domini r2u. Herman-
nis Landgrauius Thuringiæ? miſit ſolemnes
nuntibs in Hungariam, pro ſancta Eliſabeth
deſponſanda filio ſuo Ludouico: quæ in Thu-
ringiam ducta fuit anno ætatis ſuæ quarto: An-
no vero 1215. obiit idem Landgrauius Herman-
nus in Gotha, ſepultus fuit in Eiſenach, ad
ſanctam Catharinam extra muros, quod mo-
naſterium ipſe antèa fundauit. Anno dehinc
fequenti obiit idem Landgrauius Hermannus
adoleſcens, i pſe ibidem ſepultus fuit. Anno
Durini iæ1. celebratæ ſunt nuptiæ Ludouici

Eliſabethæ batæ. Eodem anno moritur
Theodoricus Marchio Miſnenſis, fundator
monaſterii S. Thomæ in Liprig; relinquens ſu-
ptxſtitem filium fuum Henricum, trium anno-
rum ætatem habentem: Cuius tutor fideliſſimus
extitit prædictus Eudouicus, qui terram Miſ-
nenſem, vt tutor, optime rexit. Anno Domini
1223. beata Eliſabeth peperit filium ſuum pri-
mim Hermahnum. Eodem anno Agnes So-
ror Ludquici, quiæ nutrita erat cum beata Eliſa-
bẽth in Vartberg, celebravit nuptias cum Du-
ce Auſtriæ. Ano næ4. beata Eliſabeth peperit
filiam, nomine Sophiam, quæ poſtea duxit Du-
cem Brabantiæ. Anno ſequenti iterum peperit
àltam ſiliam ſimũi nomine, quæ habitum reli-
gionis aſſumſit in Kizingen, ibidem quieſtit.

Alia

28 CHRONICAAlia plura deLudovico ſancta Eliſabeth re-
quire in libello de vita eius.

Anno Domini 1236. Henticus, Marchio

Miſnenſis duxit Conſtantiam, filiam Ducię Au-
ſtri2*. Cum qua particula ſanctæ crucis
Domini noſtri IEſu Chriſti erat ſibi data, quæ
hodietna die in Dresden, oppido Miſnenſi in
magna habetur veneratione, non ſine miracu-
lis diuinis vsque hodie, omnibus invocantibus

venerantibus eam. Anno Domini 132: Si-
ſridus, Moguntinenſis Archiepiſcopus citavit
Abbatem de Reinhartsborn in Erfordiam,
ipſum turpiter confudit, quia nolebat ſibi darę
exactionem, quam a monaſterio exigebat. Hoe
videns Conradus frater Hentici Landgravii
Thuringiæ, qui ſimul dominãbantur evagina-
to gladio irruit in Epiſcopum in Eccleſia bæa;
tæ virginis Erfordiæ, niſi pęi, alios impẽdi-
tus fuiſſet, ipſum occidiſſęt. Propter quod
idem Conradus congregato exercitu magno
obſedit ciuitatem Wecslariam. Vbi mulieres
aſcenderunt muros ciuitatis detexerunt pu-
dibunda ipſum deridendo. Et ideo amplius
commotus ſuccendit ciuitatem, totaliter de-
ftruxit, nemini parcens, nec Eccleſiis, nec homi-
nibus. Quapropter poenitentia ductus intra-
uit ordinem Teutonicorum multum religio-
ſe viuens imperrauit canoniſationem ſanctæ
Eliſabeth: poſtea in pace quięuit, in Warthorg
ſegultus.

Eodem anno Henricus Landgrauius, qui

quon.

TERRA MISNENSIS. 29quondam expulit ſanctam Eliſabeth, ſolus reli-
ctus in Dominio, duxit vxorem filiam Ducis
Auſtri?z. Hic Henricus anno Domini i245. in
Frangfort fuit electus in Romanum Imperato-
rem, ſed antequam eſſet coronatus, reverſus in
Eiſenach, mortuus fuit, apud Patrem ſuum
ſepultus, ad S. Catharinam ibidem; mortuus
eſt ſine hærede. Inde multa mala exorta ſunt
in Thuringia Haſſia, quia nobiles inter ſe
nullo ſuffragante jure diviſerunt ſibialiqua c-

ſtrà. Sed quædam Ciuitates fauentes filiæ Eli-
ſabeth, vocauerunt eam, tradiderunt ei plu-
res ciuitates. Aliæ vero ciuitates fauentes
Henrico Miſnenſi Marehioni, ſororio prædich
Landgrauii defuncti, vocauerunt eum, plures
ciuitates dederunt ſe ei. Sed quibusdam pla-
citis interpoſitis? Daciſſa Brabantiæ. quicquid
iuris haberet in Thuringia, dedit ad fideles ma-
nus Henrico Marchioni Miſniæ, conſobrino
ſuo, ne domirium tranſiret ad extraneos.
Anno Domini 1553. Domina Sophia filia S. Eli-
ſabeth itorum veniens ad Thuringiam cum fi-
lio ſuo, repetiit partem terræ Thuringiæ ab
Henrico Marchione Miſnenſi, ſed nihil obti-
nuit, niſi ſolam civitatem Eiſenach; ſic in
terram Haſſiæ indignans revertebatur. Videns
autem, quod propòſitum ſuum non poſſet con-
ſequi, accerſit in auxilium ſui Ducern Brunſui-
cenſem Albertum: qui veniens in Thuringiam
Gum magno exercitu, multa mala intulit ciuita-
tibus villis. Et domina Sophia ædificauit

tria

30 CHRONICA
tria caſtra eum adiutorio ciuitatenſium; Eiſe-
nach contra Wartberg contra Henricum Mar-
chionem, qui habuit Wartberg in posſeſſione.
Metterſtein, Yſenberg, Frauenberg.

Anno u6i. dictus Marchio Henricus do-
ſruxit prædicta tria caſtra cepit Eiſenach,
vindictam poſuit in aliquos ciues, qui ſibi fece-
rant reſitentiam iniuſtam plures ex eis inter-

fecit.Anno Domini n63, præfatus Albertus,
dux Brunſuicenſis, ad complacentiam dominæ
Sophiæ duciſſæ Brabantiæ, collecto exercitu,
non ſolum in Thuringia, ſed etiam in terra ori-
entali Miſnènſi, Henrico Landgrauio pluri-
ma damna intulit: quinimo Eccleſias Merſe-

burg Magdebur duriſſimę inuaſit. Hoe
audiens nobilis vir Rudolphus pincerna Varila
cum contum armigeris venit in Lipzi, invenit-
que ibidem duos filios Heinrici, Albertuni,
Theodoricum, abſente patre eorum. Hic Ru-
dolphus eum his duobus filiis Henrici congre-

gauit exercitum magnum, bellaverunt con-
tra ducem Albertum a mane vsque ad horam
nonam. Ibidem dux Albertus dure vulnera-
tus captique fuit: captique cum eo Heinricus
comes deAnhalt, Henricus comes de Zwern,*
Johannes Comes de Eberſtein: quingenti

quinquaginta electi armigeri, cum elęctis ar-

mis
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TERRE MISNENSIS. 3mis equis. Cum igiturDux iſte ita cum ſuis
ſtaret in captiuitate, factæ ſunt placitationes

tractatus inter Marchionem Henricum du-
ciſſam Brabantiæ hunc in modum: ut dux Al-
bertus deberet dare pro redemptione ſua octo
ciuitates Haſſiæ, ſcil. Eſchue, Altendorf, re-
Iiquas prope flumen Werre, quæ ad Ducatum
Brunſuicg tunc pertinebant. Et cum hoc de-
beret dare octò millia marcarum argenti. Fuit
ttiam corcluſum, quod domina Sophia cum fi-
lio ſuo deberet pro omni iure ſuo, quod habe-
ret vel habere poſſet in tota Thuringia, in ius,
proprictatem dominium ſuum aſſumere has
octo civitates. Sicque diſcordia ſedata eſt,
quæ durauit nouem ãànnis: tota Thuringia
deuoluta eſt ad Heinricum ãad filioj; ſuos.

Anno Domini n65. Marchio Henricus
ſenio confectus diviſit ſe cum ſiliis
ſuis. Nam ſibi ipſiretinuit terram Thuringia
Miſnenſem: Friderico filio ſuo de- euoluitur
dit terram orientalem, Marchio- ad Mar-
natum Luſatiæ Landisburg: Al- chiones
berto vero filio ſuo dedit Thurin Miſnenſes.
giam. Albertus vero Landgra-
uius Thuringiæ genuit dues filios, ſcil. Tiz-
mannum Fridericum, ex domina Margare-
tha, Friderici quondam Imperatoris filia. An-
no Demini 1265. hic Albertus multum perſe-
quebatur dominam Margatretham propter
quandam pediſſequam concubinam ejus no-
minè Kunnę von Yſenberg, quam dilexit. Do-

mina

3n CHRONICAmina autem Margaretha ſentiens ſibi propter
hoc poſſe mortis periculum imminere, deoſcu-
latis filiis ſuis paruulis, nocturno tempore, ſub-
miſſa per murum caſtri Wartberg cum funibus
per manus ſibi fidelium, ducta eſt in Kezenberg:

ubi Abbas Hersſeldenſis cum magna eam re-
verentia ſuſcepit, conduxitque in Fuldam, ubi
cives ſentientes cat fuiſſe filiam Imperatoris
eum ſolennitate eam ſuſceperunt, ibi per an-
nos aliquot manſit, feliciter obiit, ſepulta

ibidem.Anno Domini* Epiſcopus Magdeburgen-

ſis cum fratre ſuo Marchione Brandenburgen-
fi. Thuringiam intraverunt, quos Alhertus
Landgrauius turpiter fugauit. Propter quam
confuſionem Epiſcopus in dolo ſe compoſuit
cum Landgrauio, fingens ſe amicum eius,
aliquot annis tranſactis, vocauit Landgraui-
umThuringiæ Albertum, fratrem cius,
Theodoricum Marchionem ad obſidendum-
quoddam caſtrum, venerunt bona confiden-

tia. Tunc nocturno tempore Epiſcopus ir-
ruit ſuper eos in tentoriis lectis ſuis iacentes,

cepit eos cum multis militibus, comitibus,
Baronibus de Thuringia, de terra orienta-